UBND TỈNH KON TUM
CÔNG TY TNHH MTV

LÂM NGHIỆP  KON RẪY

Số:         /BC-C.Ty

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Kon Rẫy, ngày        tháng      năm 2023

BÁO CÁO

Về kết quả thực hiện các giải pháp nâng cao chất lượng

công tác phòng, chống tham nhũng quý III năm 2023

tại Công ty Lâm nghiệp Kon Rẫy

Kính gửi: Thanh tra tỉnh Kon Tum

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng số 36/2018/QH14, được Quốc hội

thông qua ngày 20/11/2018;

Căn cứ Kế hoạch số 909/KH-UBND, ngày 01/4/2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Kon Tum về thực hiện các giải pháp nâng cao chất lượng công tác phòng,

chống tham nhũng trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Thực hiện Công văn số 410/TTr-NV3, ngày 08/7/2022 của Thanh tra tỉnh

Kon Tum về việc thực hiện Kế hoạch số 909/KH-UBND ngày 01/4/2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh.

Công ty TNHH Một thành viên Lâm nghiệp Kon Rẫy báo cáo kết quả thực

hiện các giải pháp nâng cao chất lượng công tác phòng, chống tham nhũng quý III

năm 2023, cụ thể như sau:

I. Kết quả thực hiện công tác phòng chống tham nhũng:

1. Kết quả nâng cao vai trò, trách nhiệm và tính tiên phong, gương mẫu

của người đứng đầu đơn vị trong công tác PCTN.

- Phát huy vai trò người đứng đầu, chịu trách nhiệm toàn diện trong việc

quản lý, kiểm tra, giám sát việc thực thi nhiệm vụ. Tăng cường thực hiện các biện

pháp phòng chống tham nhũng; triển khai thực hiện đầy đủ, nghiêm túc các quy

định, các hành vi bị nghiêm cấm trong Luật PCTN và Luật Lâm nghiệp.

- Ban lãnh đạo Công ty chỉ đạo, hướng dẫn các Phòng chuyên môn, Đội cơ

động BVR & PCCCR, Chi nhánh Lâm trường, Trạm QLBVR trực thuộc thực hiện

các quy định của pháp luật, các giải pháp nâng cao chất lượng về phòng chống

tham nhũng trong sản xuất kinh doanh, Quản lý bảo vệ rừng và phòng cháy chữa

cháy rừng.

- Ban lãnh đạo Công ty chủ động phòng ngừa, phát hiện, xử lý các vụ việc

có dấu hiệu tham nhũng (nếu có), không bao che, dung túng.

2

- Phối hợp chặt chẽ thực hiện công tác phòng chống tham nhũng trong nội

bộ đơn vị, triển khai các nội dung theo văn bản hướng dẫn của các cấp, các ngành

về phòng chống tham nhũng.

- Nghiêm túc triển khai, ban hành các văn bản chỉ đạo, kiểm tra việc thực

hiện về công tác phòng chống tham nhũng, đơn vị đã ban hành: Kế hoạch số

27/KH-C.Ty, ngày 05/7/2022 về thực hiện các giải pháp nâng cao chất lượng công

tác phòng, chống tham nhũng tại Công ty Lâm nghiệp Kon Rẫy.

2. Việc quán triệt, tuyên truyền, phổ biến chủ trương, chính sách, pháp

luật về phòng, chống tham nhũng.

- Thực hiện lồng ghép, kết hợp sinh hoạt Chi bộ và họp giao ban định kỳ

trong đơn vị để quán triệt, tuyên truyền, phổ biến các văn bản hướng dẫn, chỉ đạo

của các cấp, các ngành về phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực.

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, thực hiện các Chỉ thị, Nghị định đến toàn

thể cán bộ, đảng viên và người lao động trong đơn vị về công tác phòng, chống

tham nhũng triển khai sâu rộng bằng nhiều hình thức phong phú, thiết thực.

- Quán triệt và triển khai thực hiện nghiêm các chủ trương, nghị quyết của

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực, nhất là Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định

59/2019/NĐ-CP, ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và

biện pháp thi hành Luật phòng, chống tham nhũng; Nghị định số 130/2020/NĐ-

CP, ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có

chức vụ, quyền hạn trong đơn vị; Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII) "về tăng

cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng,

chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện "tự diễn biến", "tự chuyển hóa" trong

nội bộ".

- Đẩy mạnh phòng ngừa, ngăn chặn các hành vi tham nhũng, tiêu cực trong

nội bộ đơn vị. Thực hiện nghiêm quy tắc ứng xử, quy trình chuyên môn nghiệp vụ,

xây dựng quy chế làm việc rõ ràng, minh bạch, cụ thể và có kiểm soát hiệu quả.

3. Việc thực hiện các biện pháp phòng ngừa tham nhũng.

a)  Kết quả thực hiện công khai, minh bạch về tổ chức và hoạt động

- Triển khai thực hiện nghiêm các biện pháp phòng ngừa tham nhũng, kê

khai minh bạch tài sản, thu nhập của người quản lý, lao động quản lý; chuyển đổi

vị trí công tác; công tác công khai, minh bạch trong hoạt động của đơn vị theo quy

định nhằm phòng ngừa, ngăn chặn có hiệu quả hành vi tham nhũng.

3

- Các Phòng chuyên môn, Đội cơ động BVR & PCCCR, Chi nhánh Lâm

trường, Trạm QLBVR trực thuộc luôn thực hiện việc công khai, minh bạch theo

quy định của Luật PCTN và Luật Lâm nghiệp.

 - Thường xuyên thực hiện công tác kiểm tra việc công khai, minh bạch trong

các hoạt động nhằm chấn chỉnh kịp thời các vi phạm, góp phần phòng ngừa tham

nhũng phát sinh.

- Nghiêm túc báo cáo định kỳ hàng tháng việc thực hiện công tác phòng

chống tham nhũng đơn vị đã ban hành: Báo cáo kết quả thực hiện công tác phòng,

chống tham nhũng (Kỳ báo cáo từ ngày 15/08/2023 đến ngày 14/09/2023).

b) Kết quả thực hiện lãnh đạo, chỉ đạo phát hiện, xử lý nghiêm minh, kịp

thời các vụ việc tham nhũng

- Kết quả phát hiện, xử lý tham nhũng qua hoạt động giám sát, kiểm tra và

tự kiểm tra nội bộ trong đơn vị thuộc phạm vi quản lý: Không có.

 - Kết quả công tác thanh tra và việc phát hiện, xử lý các vụ việc tham nhũng

qua hoạt động thanh tra (Số cuộc thanh tra/số vụ vi phạm): Không có.

 - Kết quả xem xét phản ánh, báo cáo về hành vi tham nhũng; việc phát hiện,

xử lý tham nhũng qua xem xét phản ánh, báo cáo về hành vi tham nhũng: Không

có.

 - Kết quả giải quyết khiếu nại, tố cáo và phát hiện xử lý tham nhũng qua giải

quyết khiếu nại, tố cáo: Không có.

- Việc kiểm tra thực hiện chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính: Đơn vị

nghiêm túc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính. Trong thời gian vừa qua, Ban

lãnh đạo Công ty phối hợp với các đoàn thể triển khai kiểm tra và không có cá

nhân vi phạm về kỷ cương, kỷ luật hành chính.

c) Kết quả thực hiện cải cách hành chính, ứng dụng công nghệ thông tin;

thực hiện nghiêm các quy định về công khai, minh bạch; thực hiện các quy định về

kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ quyền hạn trong đơn vị.

 - Tiếp tục thực hiện hệ thống Cổng thông tin điện tử đơn vị phục vụ chương

trình cải cách hành chính; tiếp tục ứng dụng tốt hệ thống Ioffice để chuyển văn bản

trong nội bộ đơn vị và các Sở, cơ quan ban ngành tỉnh, huyện theo đúng chỉ đạo

của UBND tỉnh về việc sử dụng phần mềm quản lý văn bản và điều hành, giúp đơn

vị tiết kiệm thời gian, giảm chi phí in ấn tài liệu, lưu trữ tìm kiếm văn bản.

 - Công ty thực hiện nghiêm túc việc kê khai, công khai tài sản, thu nhập theo

Luật phòng, chống tham nhũng.

4

 II. Đánh giá công tác phòng chống tham nhũng

 1. Đánh giá tình hình tham nhũng trong đơn vị

 - Công tác phòng, chống tham nhũng của đơn vị ngày càng tăng cường,

trong đó công tác tự kiểm tra nội bộ được Ban lãnh đạo chú trọng. Đồng thời, đẩy

mạnh tuyên truyền quán triệt các Nghị quyết của Đảng, pháp luật của Nhà nước về

phòng chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.

 - Công tác cải cách hành chính được quan tâm thực hiện, góp phần nâng cao

hiệu quả hoạt động kiện toàn bộ máy.

 2. Đánh giá chung về hiệu lực, hiệu quả công tác phòng, chống tham

nhũng

 Ban Giám đốc Công ty quan tâm tổ chức thực hiện sâu sắc và thường xuyên.

Công tác tuyên truyền, quán triệt về phòng, chống tham nhũng được triển khai đến

toàn thể người quản lý, lao động quản lý và người lao động.

 3. Đánh giá những khó khăn, vướng mắc, tồn tại, hạn chế trong công tác

phòng, chống tham nhũng

Công tác tuyên truyền, phổ biến về phòng, chống tham nhũng đôi lúc chưa

thường xuyên, liên tục và thiếu chiều sâu, nội dung chưa phong phú.

Công ty TNHH Một thành viên Lâm nghiệp Kon Rẫy báo cáo đến Quý cấp

được biết, tổng hợp và theo dõi./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi bộ Công ty;

- Ban Lãnh đạo C.Ty;

- Kiểm soát viên C.Ty;

- Các bộ phận, đơn vị trực thuộc;

- Lưu: VT, TCHC.

CHỦ TỊCH CÔNG TY

 Lê Viết Bẩy

		2023-09-14T14:34:54+0700

		2023-09-14T16:50:43+0700
	Lê Viết Bẩy

		2023-09-15T07:32:03+0700

		2023-09-15T07:32:03+0700

		2023-09-15T07:32:03+0700

		2023-09-15T07:32:03+0700